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Emne: HENVENDELSE TIL ERHVERVSUDVALGET VEDRØRENDE HJÆLPEPAKKER TIL FOLKEPENSIONISTER MED 
A-INDKOMST 
  
 

Jeg henvender mig til erhvervsudvalget for at gøre alle Folketingets partier opmærksom på et 
problem, som opstår for alle folkepensionister, der stadig er på arbejdsmarkedet og alene 
modtager lønafregning som A-indkomst. 
  
  
  
Ref.: Spørgsmål 287 alm. del stillet af udvalget den 7. maj 2020 

  
Tak for svaret. 
  
Desværre nævnte min henvendelse ikke eksplicit de folkepensionister, der har taget handsken op 
og fulgt samfundets ønsker om at forblive på arbejdsmarkedet.  
Med det in mente vil jeg  gerne tage sagen op på ny. Blandt andet omkring det , at man skal have 
5000 kr. B indkomst for at få kompensation for sin A-indkomst gennem ”koŵbi ordŶiŶgeŶ”. 
   
MiŶistereŶ svarer, at ”alŵiŶdelige løŶŵodtagere” koŵpeŶseres geŶŶeŵ A-kassen. 
Men folkepensionister har ikke adgang til A-kassen. 
  
Forestil jer to kolleger. Begge folkepensionister og begge med samme job og 15000 kr. i A-
indkomst. 
Den første har alene A-indkomsten. Den anden har yderligere et job, der honoreres med  5000 kr. 
som B-indkomst. 
  
Den første får INGEN KOMPENSATION den anden får  20.000 kr. MÅNEDLIGT 

  
Er det rimeligt? 

  
Hvilken gruppe i samfundet er det man vil tilgodese? 

  
Hvad er det ved disse 5000 kr. B-indkomst, der gør, at netop denne gruppe i skal forfordeles? 

  
Ved at fjerne kravet om B-indkomst ville man gøre det muligt, OGSÅ at holde hånden under de 
folkepensionister, der arbejder på samme vilkår – og har samme tab  som andre lønmodtagere. 
  
Det er svært at forestille sig, at der i folketinget skulle være en sådan uvilje mod at også hjælpe 
folkepensionister med A-indkomst –  ikke mindst da folkepensionister med B-indkomst allerede 
bliver hjulpet. 
  
Jeg beder om forståelse for, at ordningen enten tilrettes, eller at der gøres tiltag som sikrer, at 
folkepensionister får corona kompensation for den indtægt de har mistet, på lige fod med andre 
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”almindelige  løŶŵodtagere”. Andet vil være en besynderlig måde at sige tak for at tage en 
ekstra tørn på arbejdsmarkedet, som både SPARER udgifter til  FOLKEPENSION OG GIVER A-
SKATTEINDTÆGTER. 
  
Med venlig hilsen 

  
Med venlig hilsen 

Bjarne Hankelbjerg 
  
  
  
 


	Fra: Bjarne Hankelbjerg  Sendt: 25. juni 2020 12:07 Emne: HENVENDELSE TIL ERHVERVSUDVALGET VEDRØRENDE HJÆLPEPAKKER TIL FOLKEPENSIONISTER MED A-INDKOMST

